
                                                         ESTADO DO PARÁ 
 

PODER EXECUTIVO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA 

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU” 

  

  

DECRETO Nº  197 /2023 – GAB/PMM, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023. 

  
 

“ DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO 
DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS 
(AS) A DIRETOR (A) E VICE DIRETOR (A)  
ESCOLAR DA EMEF NOSSA SENHORA 
DAS GRAÇAS, EMEF GASPAR VIANNA E 
EMEF EVANI WAGNER.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA/PA, no uso das atribuições legais 

e da competência, e 
 
CONSIDERANDO o Decreto Nº 163/2023-GAB/PMM de 28 de setembro de 2023, 
que dispões sobre o processo de gestão democrática; 
 
CONSIDERANDO o Edital nº 002/2023-GAB/PMM de 16 de outubro de 2023, que 

dispõe sobre critérios de mérito e desempenho para provimento dos cargos de 
gestor escolar; 
 
CONSIDERANDO a Portaria Nº 190 - GAB/PMM de 20 de outubro de 2023 de 
nomeação da Comissão de Acompanhamento, Orientação e Avaliação de Mérito 
e Desempenho do Processo Seletivo dos Gestores Escolares, do município 
Medicilândia – Pa; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º : Tornar público o resultado das inscrições homologadas no Processo 

Seletivo de Diretores (as) e Vice Diretores (as)  Escolares. 
 
Segue abaixo relação das homologações conforme exigências legais: 
 
EMEF NOSSA SENHORA DAS GRAÇÃS 
 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 

                 CHAPA 1 

DIRETOR: EDIVAL DA LUZ  DEFERIDO 
 

VICE DIRETORA: JOSIANE FERNANDES DA SILVA  DEFERIDO 
 

CHAPA 2 

DIRETORA: SANDRA MARA DE BRITO DEFERIDO 

VICE DIRETORA: ANTONIA CÉLIA RODRIGUES FERREIRA DEFERIDO 



 

ESTADO DO PARÁ 
 

PODER EXECUTIVO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA 

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU” 

 
 
 
EMEF GASPAR VIANNA 
 
 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 

CHAPA ÚNICA 

DIRETORA: IVANETE KRAUZER BOONE DEFERIDO 

VICE DIRETORA: LAZARA ELIANA GOMES DE SOUSA DEFERIDO 

 
EMEF EVANI WAGNER 
 

NOME DO (A)  CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 

CHAPA ÚNICA 

DIRETORA: ELIANIA DE SOUSA OLIVEIRA DEFERIDO 

 

 
Art 2º: Este decreto entra em vigor na data da sua piblicação. 
 
 
 

 
Medicilândia/PA, 22 de novembro de 2023. 

 
 
 

 
 
 
 

 
_______________________________________ 

 JÚLIO CESAR DO EGITO   

Prefeito Municipal de Medicilândia 
 
 

PUBLICADO no mural de avisos da Prefeitura Municipal de Medicilândia em 22 de 

novembro de 2023. 

 
  

_____________________________________ 

MARCELO BORGES DO EGITO 
Secretário Municipal de Educação 

Decreto Nº 045 /2023-GAB/PMM 


		2023-11-22T15:19:21-0300
	JULIO CESAR DO EGITO:18516408272


		2023-11-22T15:19:42-0300
	MARCELO BORGES DO EGITO:75413329334




